

**z obrad sesji Rady Gminy odbytych w dniu 31 maja 2007r. w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00 zakończono o godz. 17.00.  
Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy
  2. Pani Maria Kotomska Wicewójt Gminy
  3. Pani Lucyna Zdybiowska przewodnicząca Gminnej Komisji Urbanistyczno Architektonicznej.
  4. Pani Małgorzata Przybysz Ławnicka – wykonawca studium
  5. Pan Tomasz Oberc – wykonawca studium
- oraz pozostali zaproszeni goście wg załączonej listy obecności i mieszkańcy Gminy.

**Projekt porządku obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Uchwalenie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Górnio.
5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

**Przebieg obrad sesji:**

Ad.1. Dziesiątą sesję Rady Gminy w Górnio otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Do projektu porządku obrad sesji pan Wójt Gminy zgłosił następujące wnioski: podjęcie uchwał w następujących sprawach:  
Wprowadzenia zmiany do uchwały Nr V/21/07 w sprawie wykupu działek pod oczyszczalnię ścieków w Skorzeszycach – p. Barbara Wołczyk poinformowała, że chodzi o podanie dokładnej powierzchni pięciu działek do poprzedniej uchwały.

Pan Wójt poinformował, że w związku ze skargami do Wojewody odnośnie przeprowadzenia wyborów sołtysów zgłasza by powołać komisję statutową do opracowania nowego statutu sołectwa. Dodatkowe dwa punkty proponuje wnieść do pktu 4 ppkt 1 i 2 .

Rada Gminy w głosowaniu 15 za jednogłośnie przyjęła porządek obrad wraz z poprawkami.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada Gminy przyjęła 15 głosami.

Ad.4/1 Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr V/22/07 z dnia 21 lutego 2007r w sprawie wykupu działek w m. Skorzeszyce pod budowę oczyszczalni ścieków przedstawiła pani Barbara Wołczyk która poinformowała, że chodzi o podanie dokładnej powierzchni działek pod wykup, a mianowicie: działka nr 1205/1 o pow. 0.4861 ha, działka nr 1207/1 o pow. 0,2642 ha, działka nr 1208/1 o pow. 1637 ha, działka nr 1210/1 o pow. 0,2670ha.

Rada Gminy w głosowaniu 15 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.  
Uchwała Nr X/46/07 w załączeniu do protokołu.

2/ Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej przedstawiła pani Janina Rubak, w skład komisji weszli:

1. Pan Sławomir Satro
2. Pan Piotr Gil
3. Pani Dorota Kot
4. Pan Mirosław Delekta
5. Pan Jan Zielonka
6. Pan Jan Sikora

Pan Jan Sikora uzupełnił projekt uchwały w § 1 pkt. 2 o zapis „i wprowadzenie zmian do Statutu Gminy”.

Rada Gminy jednogłośnie 15 za podjęła w/w uchwałę.  
Uchwała Nr X/47/07 w załączeniu do protokołu.

3/ Uchwalenie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Górno – pan Wójt poinformował, że opracowanie studium zostało zlecone firmie z Tarnowa M.G.G.P. S.A. projektantem w imieniu firmy występuje pani Małgorzata Przybysz Ławnicka, projekt studium sporządzany jest od jesieni 2004r. Projekt przedstawi pani projektant studium.

Pan przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do wyłącznej kompetencji Rady jest uchwalanie studium uwarunkowań i uchwalanie planów zagospodarowania gminy, w związku z czym do Rady Gminy wpłynęły dwa



wnioski w sprawie negatywnego rozpatrzenia przez Wójta uwag do studium, a dotyczy to:

KOLPORTER Kielce tereny przy zalewie zawnioskowali o przeznaczenie działek 802/21 i 802/27 na cele mieszkaniowe 70% pozostała część na tereny rekreacyjne i sportowe. Poinformował, że sprawa ta była dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej i Komisji Rolnictwa na którym zawnioskowano o przekształcenie tych terenów pod budownictwo mieszkaniowe 50% i 50% na rekreacje / budowa kortów, boisk itp./

Pani Małgorzata Przybysz ławnicka poinformowała, że uwagi nie uwzględniono ze względu na lokalizację terenów w rejonie zbiornika wodnego w Cedzynie /zalewu/ tereny te mają być wydzielone pod obsługę zbiornika /tereny wypoczynkowe/, takie stanowisko jest władz wojewódzkich / plan zagospodarowania przestrzennego woj. świętokrzyskiego, rozwój strefy turystyki/ i błędnym byłoby wydzielenie tych terenów pod budownictwo jednorodzinne, tym bardziej, że Kolporter kupując te grunty wiedział jakie mają przeznaczenie. Takie stanowisko również jest projektantów jak i Gminnej komisji urbanistycznej.

Pan przewodniczący przedstawił Radzie następny wniosek Pana Mariana Kisiel dot. przekształcenia terenów rolnych na zabudowę mieszkaniowo – przemysłowo – inwestycyjno – usługową działki nr 1396 w m. Skorzeszyce o pow. 51 ha.

Pani Lucyna Zdybiowska przewodnicząca gminnej komisji urbanistycznej poinformowała, że teren ten jest to czysty kompleks rolny z rezerwą pod wysypisko śmieci w części południowo zachodniej, od drogi wojewódzkiej oddzielony jest korytarzem ekologicznym, teren ten od lat był rezerwowany na wysypisko odpadów i rezygnacja z takiego terenu byłaby dużym błędem. Jeśli chodzi o zaprojektowane tereny pod budownictwo jednorodzinne studium na pewno zabezpiecza potrzeby lokalne jak i ponadlokalne na wiele lat /na 45 tyś mieszkańców/.

Pan Jerzy Janus zapytał w czego będzie większy zysk, z wysypiska śmieci, czy z terenów budowlanych, mamy zastrzeżenia w pobliżu są parki, projektowane osiedle domków w Woli Jachowej, nie wyraża zgody by w tym miejscu było wysypisko odpadów, sam będzie inicjatorem spotkań z mieszkańcami by wniosek ten został oprotestowany.

Pan Jan Sikora również nie zgadza się z takim zapisem, zapytał z kim było ustalone takie stanowisko, o lokalizacji wysypiska odpadów w tym miejscu. We wniosku złożonym przez pana Kisiel są dwa problemy jeden to lokalizacja tam wysypiska, a drugi to przekształcenie tych terenów pod budownictwo jednorodzinne i usługowe.



Pani przewodnicząca Gminnej komisji U i A. poinformowała, że jest to jedyne miejsce w gminie zarezerwowane pod wysypisko odpadów i ono w przyszłości może się przydać, nie jest to zaprojektowane, a jedynie rezerwa, taki zapis wykonano na życzenie Gminy, teren poza parkami, zabudowaniami, jak również wcześniej zaplanowanym w tym miejscu /poprzedni plan zagospodarowania gminy/. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym musi być zaprojektowana odpowiednia gospodarka odpadami musi być uwzględniona w studium, jest pozytywna opinia o projekcie tego wysypiska, nie budziły wątpliwości w zakresie ochrony przyrody, ale nikt nie stwierdza, jaka to ma być gospodarka odpadami, być może i utylizacja, i niezależnie od tego czy rada to zaakceptuje winny być wyznaczone tereny na ten cel.

Pan Wójt nadmienił, że w poprzednich planach zarówno w planie zagospodarowania przestrzennego gminy uchwalonego w 1991r jak również w poprzedniej strategii taki był zapis, teraz z mocy ustawy będzie taki zapis obowiązywał o budowie wysypiska śmieci – Rada gminy nie będzie tego uchwalać. Obecnie nasze śmieci są wywożone na wysypisko w Chmielniku, od mieszkańców naszej gminy śmieci odbierane są za darmo. W studium winien się znaleźć zapis o lokalizacji wysypiska.

Pan radny Henryk Klimek – jeśli chodzi o sprawę przekształcenia działek na budowlane dla Kolportera zgadza się z decyzją Wójta i projektantów, natomiast jeśli chodzi o wysypisko śmieci w Skorzeszycach, to jego zdaniem jest to decyzja dalece nie przemyślana, choćby z tego względu, że to tereny agroturystyczne – pętla świętokrzyska, są tam źródła i zagrożenie dla wód gruntowych, w przyszłości myśli się o utylizacji śmieci a nie budowy wysypiska, mieszkańcy Woli Jachowej i Skorzeszyc nie powinni wyrazić na to zgody, w tej sprawie winny być zorganizowane zebrania wiejskie by mieszkańcy mogli się wypowiedzieć. Poza tym jest to prywatny grunt jak można decydować o jego przeznaczeniu, właściciele na pewno mają własne plany co do zagospodarowania ok. 60 ha, - czy chcemy, by ta gmina się rozwijała, gdy będą to tereny budowlane to na pewno będą większe podatki dla gminy, jeśli są inne grunty na terenie gminy to tam należy ewentualnie zlokalizować wysypisko. Ingerujemy w prywatną własność przecież mamy grunty gminne i należy zmienić lokalizację wysypiska. Nie ma mowy o lokalizacji tam wysypiska, to właściciel decyduje co będzie robił na swoim gruncie. Zapytał, czy każda gmina w Polsce ma wysypisko śmieci, mamy świadomość, że należy dbać o czystość gminy, tym bardziej, że nasza gmina jest na szlaku turystycznym.

Pani projektant nadmieniła, że teren ten kupowany był jako grunty rolne z częściowym zagospodarowaniem pod wysypisko nie ma tu żadnego błędu projektowego, a nabywca na pewno o tym wiedział.

Pani Danuta Kisiel właścicielka gruntów stwierdziła, że przy spisywaniu aktu notarialnego nikt nie mówił o takim zapisie, ma poważne plany do tych



gruntów, nie wyraża zgody by ktokolwiek wchodził na jej grunt, jeśli nie będzie załatwiony to ona będzie skarżyć decyzję nawet do Strasburga. Chcą ściągnąć poważnych inwestorów zagranicznych, wybudować chłodnię, będą miejsca pracy dla naszych mieszkańców i dbajmy o to dzięki, że Rada popiera jej wniosek.

Pan Marcin Cedro zapytał, czy Gmina Bieliny w sąsiedztwie czy wyrażała zgodę na lokalizację wysypiska śmieci.

Odp. Nie mamy na razie uzgodnień.

Pan radny Jan Zielonka zgadza się z przedmówcami i tam nie może być żadnego wysypiska, bo kto może się budować w pobliżu, tym wysypiskiem wstrzymuje się rozwój Gminy.

Pan Stanisław Cedro sołtys z Woli Jachowej nadmienił, że po drugiej stronie zaplanowane jest ok. 300 działek budowlanych, obok są tereny parku, na pewno nikt się nie zgodzi na wysypisko, tym bardziej, że są tam źródła co grozi zanieczyszczeniem wód.

Pan Jan Sikora zapytał czy zgodnie z ustawą każda gmina ma obowiązek wskazania miejsca na wysypisko. My naprawdę dbamy o czystość naszej gminy od kilku lat za darmo wywozimy śmieci od mieszkańców, gmina ponosi koszty ok. 200.000 zł rocznie, dziś nie widzi potrzeby wskazywania miejsca lokalizacji wysypiska śmieci, obowiązkiem gminy jest dbanie o czystość, zagospodarowanie odpadów, a nie ma obowiązku budowy wysypiska.

Pani projektant poinformował, że musi być określony sposób zagospodarowania odpadów i zgodnie z ustawą apeluje, o wskazanie innego miejsca.

Pan Mirosław Deleka musimy wskazać w studium co będziemy robić z odpadami, jak je zagospodarować, jeśli będzie ich wywóz to gmina będzie ponosić koszty.

Pan Wójt poinformował, że uchwalenie studium jest podstawa do dalszych czynności, a mianowicie do uchwalania szczegółowych planów zagospodarowania dla poszczególnych sołectw, gospodarka odpadami komunalnymi ma być rozstrzygnięta, obecna lokalizacja jest zaakceptowana przez odpowiednie służby, on kierował się starymi zapisami i taka rezerwa była wydzielona w projekcie studium, mamy inne rozwiązanie jest podjęta uchwała że wspólnie z Powiatem przystąpimy do segregacji odpadów.

Pan przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą Rada ma obowiązek przegłosować załącznik nr 4 do uchwały to jest rozstrzygnięcie Wójta Gminy w sprawie rozpatrzenia uwag nieuwzględnionych w całości lub w części wniesionych do wyłożonego dwukrotnie do publicznego wglądu projektu



zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Górno i tak poz. Nr 1 załącznika Rada Gminy w głosowaniu 14 za Podtrzymuje rozstrzygnięcie Wójta.

Poz. 2 - Rada w głosowaniu 14 za podtrzymuje rozstrzygnięcie Wójta.

Poz. 3 – Rada Gminy w głosowaniu 14 podtrzymuje rozstrzygnięcie Wójta

Poz. Nr 4 - wniosek p. Brożyna Wojciech Górno działka nr 226/5 Górno Parcele przy cmentarzu wnioskuje o przekształcenie działki na tereny budowlane, jak również nie wyraża zgody na przeznaczenie tej działki pod rozbudowę cmentarza.

Pan Brożyna obecny na sesji poinformował, Radę, że chce na tej działce budować bazę transportową z mieszkaniem, a jeśli nie to chce by wzamian otrzymał inną działkę od gminy, bo on z Księdzem nie będzie na ten temat rozmawiał.

Pan radny Mirosław Delekta popiera wniosek p. Brożyny, o zamianie działki, Wójt winien złożyć taką deklarację, że p. Brożyna otrzyma działkę zamienną.

Pan radny Andrzej Czaja również popiera wniosek p. Brożyny.

Pan Wójt poinformował, że rozpatrzony był wniosek parafii w sprawie ewentualnego poszerzenia cmentarza w Górnio, a jeśli chodzi o zamianę działki to również trzeba rozmawiać z rada parafialną i księdzem, on rozpatrywał jedynie wniosek o przekształcenie działki na tereny budowlane, nic nie było napisane odnośnie budowy bazy transportowej.

Rada w głosowaniu 9 za rozstrzygnięciem Wójta i 5 wstrzymujących się poparła rozstrzygnięcie Wójta.

Poz. 5 Rada Gminy w głosowaniu 12 za wnioskiem Wójta i 2 wstrzymujących się poparła rozstrzygnięcie Wójta.

Poz. 6 załącznika Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta.

Poz. 7 Rada Gminy w głosowaniu 12 za i 2 wstrzymujących się zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta.

Poz. 8 Pani radna Janina Rubak zapytała dlaczego wniosek mieszkańców nie został uwzględniony.

Pani projektant poinformowała, że wniosek nieuwzględniony w części pełnej obudowy drogi krajowej od skrzyżowania w Górnio do granicy z Wola Jachową. Rada Gminy w głosowaniu 12 przeciw odrzuciła rozstrzygnięcie Wójta, 1 głos za i 1 wstrzymujący i wnosi o zaprojektowanie w studium terenów pod zabudowę mieszkaniową na tych działkach.

Poz. 9 załącznika Rada Gminy w głosowaniu 13 za zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta, przy 1 głosie wstrzymującym.



Poz. 10 Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta.

Poz. 11 załącznika Rada Gminy jednogłośnie 14 za zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta.

Poz. 12 wniosek p. Leszek Anioł wniosek nie został uwzględniony ze względu na walory widokowe i krajobrazowe.

Pan radny Henryk Klimek stwierdził, że są to tereny o niskiej klasie ziemi i należałoby je przekształcić.

Rada Gminy w głosowaniu 13 przeciw rozstrzygnięciu Wójta i 1 wstrzymującym odrzuciła rozstrzygnięcie Wójta i wnosi o zaprojektowanie w studium terenów pod zabudowę mieszkaniową na tej działce.

Poz. 13 Wniosek p. Barbara i Władysław Stochmal Krajno Parcele pan Jan Sikora zawniósł o ponowne rozpatrzenie wniosku ponieważ są to tereny zalewowe.

Pani projektant poinformowała, że takie rozstrzygnięcie wynika na podstawie ekspertyz.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za wnioskiem p. Sikory kieruje do projektantów wniosek o ponowne rozpatrzenie czy są to tereny zalewowe.

Poz. 14 załącznika – Rada Gminy jednogłośnie 14 za zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta.

Poz. 15 wniosek p. Jawór Krzysztof Krajno Zagórze

Pan radny Henryk Klimek chce by tereny te zostały przekształcone na tereny budowlane.

Pan radny Mirosław Delekta również wnioskuje o pozytywne rozpatrzenie wniosku i przeznaczenie gruntu na tereny budowlane.

Pani projektant poinformowała, że tam właśnie planowana jest budowa punktu widokowego i w związku z tym należałoby go tak utrzymać.

Rada Gminy w głosowaniu 8 przeciw rozstrzygnięciu Wójta, 5 wstrzymujących i 1 za odrzuciła rozstrzygnięcie Wójta i wnosi o zaprojektowanie w studium terenów pod zabudowę mieszkaniową na tej działce.

Poz. 16 załącznika - Rada Gminy w głosowaniu 11 za zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta, przy 1 wstrzymującym.

Poz. 17 załącznika – Rada Gminy w głosowaniu 12 za zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta przy 1 wstrzymującym.



Poz. 18 załącznika – Rada Gminy w głosowaniu 12 za rozstrzygnięciem Wójta i 1 wstrzymującym się zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta.

Poz. 19 Rada Gminy w głosowaniu 11 za zatwierdzeniem rozstrzygnięcia zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta przy 1 wstrzymującym

Poz. 20 Rada Gminy zatwierdziła 8 głosami rozstrzygnięcie Wójta, 1 głos przeciw i 4 wstrzymujących.

Poz. 21 – Rada Gminy w głosowaniu 13 jednogłośnie zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta.

Poz. 22 – Rada Gminy w głosowaniu 12 za zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta przy 1 wstrzymującym.

Poz. 23, poz. 24 i poz. 25 załącznika - Rada Gminy jednogłośnie 13 za zatwierdziła rozstrzygnięcie.

Poz. 26. Wniosek pana Czesław Dudek Leszczyny Skąła, sam wnioskodawca obecny na sesji nie zgadza się z rozstrzygnięciem Wójta, motywując tym, że nie ma tam żadnych terenów leśnych, są typowe zarośla i ciek wodny z melioracji, nazywają to „brzany dół”, las jest dużo dalej. Na tych terenach chce wybudować dom i stawy, nie wyraża zgody na projektowanie drogi przez jego działkę, chce by w planie uwzględnić ją i przekształcić w indywidualną rekreację.

Jako przedstawiciel rady sołectkiej ponieważ nie ma ani sołtysa, ani radnego z Leszczyn wnosi protest w sprawie powiększenia cmentarza w Leszczynach, ponieważ leży on w terenach zalewowych i grozi zagrożenie ekologiczne dla zalewu, budowa cmentarza przy ciekach wodnych jest niedozwolona.

Pani projektant poinformował, że jeśli w ewidencji gruntów jest zapisany grunt leśny, to nie ma prawa być inaczej użytkowany grunt, natomiast w pana gestii jest zmiana przeznaczenia gruntów na teren nie leśny w Starostwie Powiatowym, jeśli chodzi o lokalizację cmentarza jego poszerzenie to wszystko uzgodnione jest z odpowiednimi służbami, sanepidem, ochroną środowiska, a wcześniej prowadzone są badania geologiczne, są to dokumenty których nie można negocjować.

Pani Barbara Wołczyk stwierdziła, że jest w ewidencji pow. 0,21 las działka nr 38/1 i działka nr 50 również las o pow. 0,38 ha.

Pan Wójt poinformował, że Parafia w Leszczynach jest najstarsza parafia i cmentarz póki co należy poszerzyć, należy również prowadzić rozmowy z mieszkańcami i księdzem o ewentualnej zmianie lokalizacji np. na starym cmentarzu, ale to temat do dyskusji przy uchwalaniu planu zagospodarowania, na pewno jakieś zagrożenie jest.



Rada Gminy w głosowaniu 7 za zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta przy 4 głosach przeciw i 2 wstrzymujących.

Poz. 27, 28, 29 Rada Gminy w głosowaniu 12 za zatwierdziła rozstrzygnięcia Wójta przy 1 wstrzymującym.

Poz. 30 i 31 Rada Gminy jednogłośnie 13 za zatwierdziła rozstrzygnięcia Wójta.

Poz. 32, 33 i 34 Rada gminy w głosowaniu 12 za jednogłośnie zatwierdziła rozstrzygnięcia Wójta.

Poz. 35 Rada Gminy w głosowaniu 13 za jednogłośnie zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta.

Poz. 36 Rada Gminy w głosowaniu 10 za zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta, 2 głosy przeciw i 1 wstrzymujący / dyskusja wcześniej/ .

Poz. 37 i 38 Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta /13 głosów za/.

Poz. 39 Rada Gminy w głosowaniu 12 za zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta przy 1 wstrzymującym.

Poz. 40 Wniosek p. Marian Kisiel /dyskusja wcześniej/ Rada Gminy w głosowaniu 12 przeciw odrzuciła rozstrzygnięcie Wójta przy 1 wstrzymującym. Pani Danuta Kisiel podziękowała Radzie za przychylne rozpatrzenie jej wniosku.

Poz. 41 załącznika Rada Gminy w głosowaniu 9 za i 2 wstrzymujących zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta.

Poz. 42, 43, 44, i 45 Rada Gminy w głosowaniu 11 za jednogłośnie zatwierdziła rozstrzygnięcia Wójta.

Poz. 46 Rada Gminy w głosowaniu 9 za zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta przy 2 wstrzymujących.

Poz. 47 Rada Gminy jednogłośnie 11 za zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta.

Uwagi wniesione do drugiego wyłożenia:

Poz. 1 i 2 Rada Gminy w głosowaniu 7 za zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta przy 2 głosach przeciw i 2 wstrzymujących.

Poz. 3, 4,5, 6, 7, 8, 9, 10 dotyczą wniosku pani Janiny Rubak rozstrzygniętego w pktcie 8.

Poz. 11 dotyczy wniosku rozstrzygniętego w poz. 4.

Rada Gminy wnosi o uwzględnienie w projekcie studium zmian zgodnie z rozstrzygnięciem Rady w 5- ciu przypadkach i ponowne wniesienie na sesje projektu studium do jego uchwalenia /zał. nr 4 do uchwały rozstrzygnięcie Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Górno w załączeniu do protokołu/.

Radni również wniesli uwagi co do niektórych nieaktualnych już zapisów w samej treści studium / jak liczba mieszkańców, nie wymienione są wszystkie obiekty użyteczności publicznej itp./

Ad.5. Pan Wójt poinformował, że od ostatniej sesji minął tylko tydzień, uchwały w poprzedniej sesji zostały w terminie doręczone do wydziału nadzoru Ś.U.W. Wydał dwa zarządzenia w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych szkół i gimnazjów na 2007/2008 rok i w sprawie powołania komisji konkursowej do naboru na stanowisko informatyka w UG. Dziś zostały przekazane fiszki do urzędu marszałkowskiego zgodnie z podjętą na poprzedniej sesji uchwałą.

Poinformował, że jest zaproszenie do udziału w wyjeździe do Brukseli dla jednego osoby z gminy w dniach 17 – 22.06.2007r ze Związku Miast i Gmin, za kwotę 600 zł.

Rada Gminy wytypowała na wyjazd pana Jana Sikorę.

Pan Wójt następnie zapoznał Rade z pismem w sprawie promocji naszej gminy telewizji koszt jednej emisji 3,5 tys zł.

Rada Gminy zaakceptowała wniosek Wójta.

Poinformował również w sprawie organizacji kąpieliska strzeżonego w Cedzynie, że mamy pozytywna odpowiedź z Gminy Masłów, czekamy jeszcze na m. Kielce. W piątek jest odbiór stadionu w Górnio.

Sprawa ronda w Bęczkowie brak na razie uzgodnień z mieszkańcami w sprawie jego lokalizacji, były dwa zebrania i nie ustalono konkretnego miejsca.

Wystosował pismo do Biskupa w sprawie możliwości na razie korzystania z obecnego do momentu rozstrzygnięcia lokalizacji. Sam natomiast był inicjatorem budowy kaplicy i utworzenia parafii w Bęczkowie, dla księdza załatwiono mieszkanie w domu nauczyciela, a teraz on mówi, że nic dla Bęczkowa Wójt nie zrobił.



Pani Sołtys z Bęczkowa nadmieniła, że rondo jest na działce kościelnej, działka ta była przekazana pod kapliczkę, ksiądz z parafii Bęczkowa kilka razy występował z pismem o przeniesienie ronda. Mamy tereny pod budowę ronda jedno miejsce przy p. Jaworskim, a drugie były uzgodnienia z p. Kupisem. Pan Jan Sikora stwierdził, że sama pani w telewizji powiedziała, że jest miejsce na rondo i są środki w budżecie. Ale to nie Wójt sam kupuje, czy sprzedaje grunt, a właśnie tylko Rada Gminy może w drodze uchwały takie czynności wykonywać. Sam przez dwie kadencje był sołtysem i sam bardzo wiele spraw załatwił dla wsi.

Pan Henryk Klimek dobrze zna sytuację w Bęczkowie i jest za przeniesieniem tego ronda, wnioskował już by zażegnać konflikt to przedłużyć linie nr 47 do Krajna i problem będzie załatwiony.

Ad.6 i 7. W interpelacjach głos zabrali:

Pan Andrzej Michalski dyrektor Szkoły Podstawowej w Krajnie zapoznał Radę z programem wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci wiejskich, na kwotę 15.000 zł, z tego z Gminy winno być zagwarantowane 30% środków. Są to zajęcia pozaszkolne, inne gminy jak Daleszyce przystąpiły do tego programu. To dzięki takim zajęciom możemy podnieść poziom nauki dzieci w szkołach wiejskich, w miastach jest prowadzonych bardzo dużo zajęć pozalekcyjnych., a jemu właśnie chodzi o prowadzenie takich zajęć i w przyszłości prosi o zarezerwowanie środków na ten cel.

Pan Emil Machul przewodniczący Komisji Oświaty stwierdził, że na poprzedniej sesji Radni zapoznali się z tym programem, uznali jednak, że w tym roku nie ma już środków na finansowanie, a poza tym szkoły weszły w program „Kuznia Pomysłów”.

Pan Wójt nadmienił, że nasze klasy szóste słabo wypadły w egzaminach i należy się zastanowić, czy nie należy bardziej kłaść nacisk na naukę, czy na zajęcia pozalekcyjne, dobrze byłoby by komisja oświaty zajęła się tym tematem. Jest za późno by wchodzić w ten program, a poza tym to nie ma środków w budżecie bo jeśli damy jednej szkole, na pewno reszta szkół również będzie wchodzić w program.

Pan Mirosław Delekta przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że w projekcie budżetu nie było zagwarantowanych środków na ten cel, apeluje by w tym roku zrezygnować, bo budżet jest i tak napięty, a w zaplanować na rok przyszły.

Pan Mirosław Waldon stwierdził, że jest atrakcją tych programów to że w dużej części są one dofinansowywane, ale z drugiej strony nie umie wskazać środków z budżetu.

Pani Barbara Raczyńska kierownik SZOS poinformowała, że musi być wykazany wkład środków ze strony Gminy musiałby być ustalony przede



wszystkim limit na wszystkie szkoły do jakiej kwoty, a poza tym jest za krótki czas na przygotowanie programów.

Pan Jan Sikora stwierdził, że od 7 lat z budżetu gminy jest wydzielanych bardzo dużo środków na oświatę wybudowano szkołę w Woli Jachowej, salę gimnastyczną w Leszczynach, rozbudowano gimnazjum w Krajnie i Górnio i wiele innych rzeczy, również jest dużo środków wydzielanych na realizację programów jak np. Szkoła Marzeń.

Pan Jerzy Janus zawnioskował do Rady Gminy o przegłosowanie wniosku Pani Kisiel w sprawie przekształcenia gruntów w Skorzeszycach 50% gruntów na cele mieszkaniowe i 50% na cele przemysłowo – inwestycyjno – usługowe. Rada Gminy jednogłośnie 11 za zatwierdziła w/w wniosek /zmiany do projektu studium/.

W związku z powyższym Rada Gminy zdecydowała o likwidacji na tym terenie rezerwy pod wysypisko śmieci. W studium powinna być przyjęta gospodarka odpadami na zasadzie dotychczasowej t.j. wywozu odpadów na teren istniejących wysypisk w sąsiednich gminach.

Pan radny Emil Machul zgłosił poszerzenie wjazdu przy OZ w Radlinie, posypanie go kamieniem, ułożenie chodnika wokół budynku, jak również uporządkowanie piwnic i położenie płytek na klatce schodowej w ośrodku. Pan Wójt nadmienił, że w najbliższym czasie będzie posiedzenia Rady Społecznej ZOZ i sprawy te będą omawiane.

Pani radna Dorota Kot zgłasza zagospodarowanie terenów wokół szkoły w Górnio tj zabezpieczenie środków na rok przyszły na budowę boiska szkolnego. W imieniu zespołu Górnioński prosi Wójta dofinansowanie zakupu butów dla zespołu jak również ufundowanie nagród w związku z występami w Busku. Pan Wójt nadmienił, że na pewno w roku przyszłym dalej będzie zagospodarowywany teren przy stadionie, jak również należy się zastanowić nad zagospodarowaniem terenów przy szkole, nagrody dla zespołu również będą. Poinformował, że w dniu 5 czerwca w szkole w Woli Jachowej odbędą się konsultacje dotyczące budowy drogi ekspertowej i prosi by w spotkaniu wzięli udział wszyscy zainteresowani.

Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady dziesiątej sesji Rady Gminy.

Na tym protokoł zakończono i podpisano.

Protokolant

*Anna Furmazurek*

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy w Górnio

*Jan Sikora*